



# Kirkelig fellestråd i Oslo

Dato: 25.05.2021

Saksnummer: H 35/21-2 /TNF

**Sak F 24/21-5      S knad om gravfelt fra trossamfunnet Nasjonalt  ndelige R d for Sebean Mandeere i Norge**

**Sak H 35/21-2      S knad om tildeling av eget gravfelt fra trossamfunnet Nasjonalt  ndelige R d for Sebean Mandeere i Norge**

Trossamfunnet Nasjonalt  ndelig R d for Sebean Mandeere i Norge s kte sommeren 2019 om   f  tildelt eget gravfelt ved en av gravplassene i Oslo.

Dette trossamfunnet ble registrert hos Fylkesmannen i Oslo og Viken (n  Statsforvalteren i Oslo og Viken), i brev av 19.08.20 til dette trossamfunnet.

Kirkevergen har innhentet en uttalelse fra Oslo kommune Gravferdsetaten i forhold til s knaden om tildeling av eget gravfelt for Sebean Mandeere i Norge. Gravferdsetaten har oversendt sin uttalelse ved brev av 16.09.2020 og 29.04.21.

## **Myndighet til   avgj re s knad om gravfelt.**

I h.h.t. gravferdsloven   4 f rste ledd om anlegg, utvidelse, nedleggelse eller annen vesentlig endring av gravplass og bygninger p  gravplass, m  slike endringer ha tilslutning fra kommunen og tillatelse fra statsforvalter (tidl. Fylkesmann). Statsforvalter kan sette vilk r for slik tillatelse.

Dette er en endring i gravferdsloven vedtatt den 24.04.20 og tr dte i kraft fra 01.01.21.

Dette inneb rer at det ikke er Kirkelig fellestr d som har myndighet til   fatte endelig vedtak i en slik sak.

Dette reiser sp rsm let om s knaden skal fremmes som sak til Fellestr det. Alternativt om Kirkevergen gir en uttalelse i sak om s knad om gravfelt for trossamfunnet Nasjonalt  ndelig R d for Sebean Mandeere i Norge og oversender den til kommunen for videre behandling.

I dialog med GFE framkommer at en ikke har hatt tilsvarende saker h ndtert etter ovennevnte endring i gravferdslovens   4.1

## **S knaden og forutsetninger**

I s knaden framg r at de s ker om   f  tildelt eget gravfelt ved en av gravplassene i Oslo.

De stiller konkrete vilk r som m  v re tilrettelagt, for at de kan bruke et gravfelt:

- Gravfeltet m  v re permanent og gravene m  v re «evig bevart»
- Omr det/jorda hvor gravfeltet etableres m  tidligere ikke ha v rt brukt til graver/gravlegging (ikke gravlagt tidligere d de personer p  gravfeltet / i jorda
- Tilrettelagt for retningsbestemte graver

## **Gravferdsetatens uttalelse**

Gravferdsetaten uttaler at deres oppfatning av vedtektenes bestemmelser om anleggelse/tildeling av egne gravfelt i dag bør praktiseres svært restriktivt og at tilrettelegging for tros- og livssynssamfunn bør ivaretas primært gjennom gravferdsloven og forarbeidene som gir presiseringer om forholdsmessig rimelig andel av særskilt tilrettelagte graver. Og en videreføring av mulighet til å anlegge egen gravplass etter den nye tros- og livssynsloven av 2021.

Det vises til vedlagte notat fra Gravferdsetaten datert 29.04.21.

### **Til vilkårene fra Trossamfunnet**

#### Permanent gravfelt

Av Gravferdsloven § 14 Feste av grav, framkommer at Festetiden for grav ikke skal være lengre enn 20 år. Et feste kan fornyes for tilsvarende antall år. Inklusiv fredningstid er det maks antall 60 år.

Utover de 60 år er det ikke hjemlet forlengelse av festeperioden. Det vil si at permanent grav ikke er hjemmel for, med mindre en gravplass/gravfelt fredes.

Det innebærer at en ikke kan tilrettelegge for kravet av permanent gravfelt og «evig» fredning av gravene.

#### Gravfeltet må ikke tidligere vært benyttet til graver

Gravferdsetaten opplyser i dokument av 29.04.21 at de ikke kan garantere at det eksisterer gravfelt på gravplasser i Oslo i dag som oppfyller Sabean Mandeeres krav om at området ikke har vært brukt til graver tidligere.

Det innebærer at en ikke kan tilrettelegge for dette kravet.

#### Tilrettelagt for retningsgraver mot nord

Det er praksis for tilrettelegging av retningsbestemte graver

Gravferdsetaten arbeider aktivt med å legge til rette for et økt antall tilrettelagte graver. Dette for å sørge for at det i Oslo er en forholdsmessig rimelig andel av graver særskilt tilrettelagt for å imøtekomme religiøse og livssynsmessige minoriteter.

### **Alternativ løsning for Nasjonalt Råd for Sabean Mandeere i Norge**

Lov om Tros og livssynssamfunn § 21 – «Kongen kan gi et tros- eller livssynssamfunn tillatelse til å ha egen gravplass, og kan sette vilkår for tillatelsen. Gravferdsloven gjelder i slike tilfeller så langt den passer.»

Kongen er i denne sammenheng Barne- og familiedepartement ved delegert myndighet.

For Nasjonalt Råd for Sabean Mandeere i Norge kan det være et alternativ å søke om tillatelse til å ha egen gravplass. En slik løsning vil gjøre det lettere å ivareta de vilkår som dette trossamfunnet har til gravfelt/gravplass.

### **Kirkevergens vurdering.**

Praksis i forbindelse med tildeling av eget gravfelt har vært at Gravferdsetaten har stått for vurdering og eventuelt gjennomføring med tilrettelegging av eget gravfelt til tros- og livssynssamfunn.

Endringene i Gravferdsloven som trådte i kraft 1. januar 2021 innebærer at dette nå er endret. Selve

saksgangen som disse endringene innebærer er ikke helt klarlagt. Det går på hvorvidt Kirkelig Fellesråd har en rolle i saksbehandlingen og hvordan saksgangen eventuelt skal være mellom Kirkelig Fellesråd, kommunen og Statsforvalteren. Dette må drøftes og avklares med Gravferdsetaten.

Søknaden fra trossamfunnet Nasjonalt Råd for Sebean og mandeere i Norge inneholder klare forutsetninger for at de kan benytte et eget felt (omtalt ovenfor). Det ene er varig-/permanent gravfelt og «jomfruelig» jord/gravfelt – d.v.s. ingen må ha vært gravlagt på det området som tilrettelegges som gravfelt for trossamfunnet.

Dersom trossamfunnet opprettholder disse to forutsetningene fult ut, kan ikke kirkevergen se at det er aktuelt å tilrettelegge for eget felt til trossamfunnet.

Alternativet vil da være at trossamfunnet søker om å få en egen gravplass hvor det vil være mulig å ivareta de forutsetningene som trossamfunnet har.

Dersom trossamfunnet opprettholder søknaden om eget gravfelt, og ikke ønsker å søke om egen gravplass, vil Kirkevergen i samråd med Oslo kommune Gravferdsetaten avklare den videre saksgangen og sørge for at søknaden fremmes for Statsforvalteren etter at kommunen har avgitt sin uttalelse.

**Forslag til innstilling overfor Fellesrådet:**

Kirkelig fellesråd tar saken til orientering.

Robert Wright  
Kirkeverge